
به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان کردستان،
محمدسـعید سـلطانی، مـدیرعامل شرکـت توزیـع نیـروی بـرق اسـتان
کردستان، از کشف و ضبط ۹ دستگاه ماینر غیرمجاز طی ۲۴ ساعت

گذشته در سطح شهر سنندج خبر داد.
وی با اشاره به جزئیات این خبر اظهار داشت: «۳ دستگاه از این
تجهیزات غیرمجاز در محدوده امور برق شمال و ۶ دستگاه دیگر در

حوزه امور برق جنوب سنندج شناسایی و توقیف شدهاند.»
سلطانی افزود: «از ابتدای سال جاری تا سیزدهم خردادماه، قریب
به ۶۰ دستگاه استخراج کننده رمز ارز (ماینر) در سطح استان با
همکاری دادستان محترم و عوامل انتظامی، کشف و جمعآوری شده است.

این روند با جدیت و پیگیری مستمر، ادامه دارد.»

دو مسیر شناسایی مراکز غیر مجاز استخراج رمز ارز : اطلاعرسانی
مردمی و همکاری نهادهای قضایی و انتظامی

سلطانی تأکید کرد: «بخش مهمی از کشفیات صورتگرفته، حاصل مشارکت
آگاهانه مردم بوده است. شهروندان با ارسال اطلاعات مربوط به محل
فعالیت ماینرهای غیرمجاز از طریق سرشماره کشوری ۳۰۰۰۵۱۲۱ ( با
ارسال اطلاعات پیامکی شامل نام استان، شهرستان و آدرس دقیق محل
استقرار ماینر ها)، یا از طریق تماس با شمارههای ۱۱۰ (پلیس
انتظامی) و ۱۲۱ (واحد عملیات و اتفاقات برق) همکاری مناسبی
نموده اند. این گزارشها پس از صحت سنجی مشمول دریافت پاداشی
بین یک تا ۲۰۰ میلیون تومان خواهند بود و در کمترین زمان ممکن
و با حفظ محرمانگی نام اطلاع دهنده ، از طریق دفتر حراست و امور

مالی این شرکت، اهدا خواهد شد.»
وی ادامه داد: «در سال گذشته با همکاری دادستان محترم استان،
نیروی انتظامی و ادارهکل اموال تملیکی، تعداد ۲۳۴۱ دستگاه

ماینر غیرمجاز، کشف و معدوم گردید.»

تأثیر مخرب ماینرهای غیرمجاز بر شبکه برق و وسایل برقی مردم
سلطانی در تشریح ابعاد فنی این موضوع گفت: «هر دستگاه ماینر
غیرمجاز بهطور میانگین مصرف برقی معادل یک کولر گازی که بهصورت
۲۴ ساعته روشن باشد، دارد. در شرایط فعلی که با افزایش دما و
مصرف برق به دلیل به مدار آمدن سیستم های سرمایشی مواجه هستیم،
این مصرف بیرویه فشار مضاعفی بر شبکه وارد کرده و یکی از دلایل

ناترازی بین تولید و تقاضا محسوب میشود.»
وی افزود: «استخراج رمز ارز بهویژه بیتکوین، نهتنها با نرخ رشد
مصرف برق خانگی در تضاد است، بلکه با ایجاد نوسانهای شدید در



شبکه، باعث افت ولتاژ، افزایش دمای تجهیزات و در نتیجه خرابی
وسایل برقی مردم میشود. این موضوع بارها در تماسهای مردمی و

گزارشهای فنی تأیید شده است.»
برخورد قاطع با ماینرهای غیرمجاز، ضرورتی برای پایداری برق و

عدالت مصرف

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق کردستان ضمن تأکید بر لزوم
استمرار برخورد با ماینرهای غیرمجاز خاطرنشان کرد: «استخراج
غیرقانونی رمز ارزها از شبکه سراسری، نهتنها غیرقانونی بلکه
نوعی بیعدالتی در مصرف منابع ملی است. این فعالیتها زمینه بروز
خاموشی، وارد آمدن خسارات مالی به خانوارها، و آسیب به اعتماد

عمومی را فراهم میآورند.»
وی در پایان از مردم خواست با استمرار همکاری خود و اطلاع رسانی
موارد مشکوک، شرکت توزیع نیروی برق را در تأمین پایدار برق

استان کردستان، یاری نمایند.


